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Szanowni Wykonawcy

Dotyczy zamdwienia pod nazwy: ,Zakup i dostawa odczynnikéw i materialéw zuzywalnych do badan
hematologicznych i koagulologicznych wraz z dzierzawqa analizatoréw dla potrzeb Laboratorium
Analitycznego. Numer postepowania: SP ZOZ ZSM ZP/14/2020

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zaktadu Opieki Zdrowotnej Zespotu Szpitali Miejskich w Chorzowie informuje,
ze w przedmiotowym postepowaniu o udzielenie zamdwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego
Wykonawcy zadali pytania. Zamawiajacy przytacza ponizej tresé pytan i udziela wyjasnien.

Pytanie nr 1 (Dotyczy zatgcznika nr 2A: ~Eliminacja interferencji pomiaru hemoglobiny”)

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie analizatora hematologicznego, w ktérym pomiar hemoglobiny
odbywa sie w osobnym kanale pomiarowym, w ktorym minimalizowany jest wptyw interferencji ze strony, np.
wysokiej leukocytozy, czy lipemii?

Pytanie nr 2 (Dotyczy zatacznika nr 2A :,Liniowos¢ zliczania”)
Czy Zamawiajacy wymaga podanych liniowosci parametréw WBC oraz PLT dia probki pierwotnej, bez wstepnego
rozcienczenia?

Odpowiedz nr 2: Zamawiaj. wyraza z zgodnie ze zm ikowanym z. ikiem nr 2A

Pytanie nr 3 (Dotyczy Specyfikacja asortymentowo-cenowa, zat. nr 3A : , Liniowo$é¢ zliczania”)
Zamawiajacy wymaga podania ilosci odczynnikéw do analizatora pomocniczego 3DIFF, ktérego Zamawiajacy nie
wymaga w opisie przedmiotu zamowienia (zat. nr 2A). Czy w zwigzku z tym Zamawiajacy, przeznaczong na analizator
pomocniczy liczbg oznaczen, zamierza wykonaé na analizatorze, ktdrego pakiet nr 1 dotyczy? Czy oznaczenia te beda
wymagane jako oznaczenia CBC, czy CBC+5DIFF?

nr 1” oraz Zmodyfikowanym zatacznikiem nr 3A do SIWZ,
Pytanie nr 4 (Dotyczy zatacznika nr 5 Istotne postanowienia umowne —Pakiet nr 1)

Prosimy o usuniecie § 2 ust. 4 ~Zamawiajacy zastrzega mozliwosé wymiany Analizatora na wiekszy w przypadku”
koniecznosci  zwiekszenia liczby wykonywanych oznaczen o czym powiadomi Wykonawce z 30 dniowym
wyprzedzeniem.” Wykonawca nie moze zagwarantowa¢ wymiany analizatora na wigkszy, poniewaz wiekszy analizator
ma inny koszt dzierzawy miesiecznej (co jest zwigzane z wyzszgq wartoscig takiego analizatora) i moze potrzebowac
do pracy inne niz w niniejszym postepowaniu odczynniki. W przypadku znacznego zwigkszenia ilosci badan,
Zamawiajacy powinien oglosi¢ postgpowanie przetargowe po wyczerpaniu asortymentu z obecnego postepowania, co
jest zwigzane wiasnie ze zwiekszong iloscig wykonywanych oznaczen.

W przypadku pozytywnej odpowiedzi tj. usuniecie przez Zamawiajacego §2 ust. 4 prosimy o jednoczesne wykreélenie
zapisu ,koszty zwigzane z wymiang Analizatora na wigkszy” z §2 ust. 5 z w/w powoddw.

§ 2 CENA PRZEDMIOTU UMOWY

o)
4. Zamawiajgcy zastrzega moZliwosc wymiany Analizatora na wiekszy (dotyczy pakietu nr 2 i 3) w

przypadku koniecznosci zwiekszenia liczby wykonywanych oznaczeri o czym powiadomi Wykonawce z 30
dniowym wyprzedzeniem.

5. Cena brutto zawiera wszystkie koszty zwigzane z dostawa przedmiotu zamdwienia do Zamawiajgcego w
tym: transport, opakowanie, czynnosci zwigzane z przygotowaniem dostawy, koszt montazu (wraz z
ewentualng adaptacjg pomieszczenia) i instalacji wraz z podfaczeniem do systemu LIS u Zamawiajgcego,
CZynsz za dzierzawe Analizatora przez okres 36 miesigcy od dnia podpisania protokotu odbioru, koszty
zwigzane z wymiang Analizatora na wigkszy (dotyczy pakietu nr 2 i 3), a takze optaty wynikajace z
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polskiego prawa celnego | podatkowego, a takze odczynniki potrzebne do wykonania badari wraz
Z wszystkimi wymaganymi parametrami przez okres 36 miesiecy, szkolenia personelu itp.

Pytanie nr 5 (Dotyczy Zatacznik nr 2 A Opis przedmiotu zaméwienia: ~Kontrola jakosci”)
Prosimy o dopuszczenie krwi kontrolnej w probdwkach systemu zamknietego do codziennej kontroli morfologii i

dpowiedz nr 5: Zamawiaj. oczekuje ztoZenia of zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 6 (Dotyczy Zalacznik nr 2 A Opis przedmiotu zamowienia: ,Kontrola jakosci”)

Czy Zamawiajacy wymaga aby ilos¢ krwi kontrolnej byta policzona zgodnie z stabilnodcig krwi po otwarciu czy
stabilnoscig krwi od daty produkgji?

Z nr 6: Zamawiaj: wyim. abilnosci krwi kon

waznosci probki w Zamknietym systemie podawania probek.

Pytanie nr 7 (Dotyczy Zatacznik nr 2 A Opis przedmiotu zamowienia: ,Kontrola jakosci”)

Czy Zamawiajacy dopusci wpigcie analizatora do miedzy laboratoryjnej kontroli jakosci skupiajacej laboratoria z Polski
ktdrej dostawcy nie jest producent odczynnikéw lub optacenie udziatu w niezaleznej kontroli miedzynarodowe;j takiej
jak LabQuality z uzyskaniem certyfikatu lub swiadectwa?

L i 1 h firm np. Labgality lub Randox w. rofilu CBC + 5Diff + Reti
wymaga takze kontroli miedzylaboratoryjnej w oparciu o kontrole codzienng.
Pytanie nr 8 (Dotyczy Zatacznik nr 2 C Opis przedmiotu zamowienia)

Czy Zamawiajacy dopusci analizator do gazometrii uzywany rok produkgji 2016, po petnym przegladzie i z petng
gwarancja na czas trwania umowy.

Pytanie nr 9 (Dotyczy Zatacznik nr 2 C Opis przedmiotu zamowienia)
Czy Zamawiajacy dopusci analizator do koagulologii uzywany rak produkcji 2015, po petnym przegladzie i z petng
gwarancjq na czas trwania umowy.

Pytanie nr 10 (Dotyczy Zatacznik nr 2 C Opis przedmiotu zamodwienia)
Prosimy o zmiane zapisu na: ,W dni wolne od pracy Zamawiajacy uzyska zdalna pomoc od _inzyniera po

zgtoszeniu awarii w Centrum Obstugi Serwisowej”.

OdpowiedZ nr 10: Zamawiajacy dopuszcza nie wymaga, zgodnie ze zmodyfikowanym zataczniki iem nr
2C do SIWZ.

Czas reakcji serwisu od chwili zgfoszenia awarii do momentu przyjazdu technikow do Szpitala wynosi do 24 godzin w
dni robocze. W dni wolne od pracy Zamawiajacy bedzie mogt zgtosic awarie bezposrednio do inzyniera Serwisowego
opiekujacego_sie Zamawiajacym lub uzyskac pomoc zdalng od inZyniera po zgfoszeniu_awarii w Centrum Obstuagi

serwisowey,
Pytanie nr 11 (Dotyczy zatacznika nr 5 Istotne postanowienia umowne — Pakiet nr 1)

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na modyfikacje zapisu w 83 ust. 1 poprzez zmiane okreélenia: z ,od dnia zawarcia
umowy” na ,od dnia podpisania umowy przez obie Strony”.

Odpowiedz nr 10: Zamawia Jacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 12 (Dotyczy zatacznika nr 5 Istotne postanowienia umowne — Pakiet nr 1)
83 ust.5: Czy Zamawiajacy dopusci dostarczenie wymaganych dokumentéw wraz z umowg?




~Wykonawca jest zobowigzany dostarczy¢ Zamawiajacemu nie pozniej niz w terminie dostawy Analizatora wszelkie
dokumenty niezbedne do Jjego wiasciwego uzywania a w szczegolnosci: instrukcje obstugi w jezyku polskim, dokumenty
dopuszczajace Analizator do uzywania (wymagane przepisami prawa).”

Pytanie nr 13 (Dotyczy zalacznika nr 5 Istotne postanowienia umowne - Pakiet nr 1)

§4 ust.9: Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby do kazdej dostawy nie byta dotaczana faktura VAT?

Ze wzgledu na stosowang przez Wykonawce polityke bezpieczenstwa i ochrone danych stanowigcych informacje
handlowe, faktury wystawiane 5q przez pracownika Wykonawcy w biurze w dniu dostawy towaru do Zamawiajacego,
a sam przedmiot dostawy jest wysytany do Zamawiajgcego z magazynu Wykonawcy, ktdry znajduje sie w innej
lokalizacji niz biuro. Nie istnieje zatem fizycznie mozliwosc¢ by faktura byta dostarczona Zamawiajgcemu wraz z
zamowionym i dostarczonym towarem. Wraz z towarem Wykonawca zafacza dokument dostawy, potwierdzajacy
ilos¢, rodzaj towaru bedacego przedmiotem dostawy, natomiast faktura VAT wysytana jest poczta po wykonaniu
zamowienia. Ponadto Wykonawca zgodnie z trescig art. 106i. ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towardw i
ustug zobowigzany jest do wystawienia faktury VAT nie pozniej niz pigtnastego dnia miesigca nastepujgcego po
miesigcu, w ktdrym dokonano dostawy towaru lub wykonano ustuge, nie ma zatem obowiazku wystawiania faktury i
dostarczania jej wraz z chwilg wydania towaru. Jezeli tak prosimy o wykreslenie zapisu ,wraz z oryginatem faktury
VAT” lub zastapienie ,wraz z dokumentem dostawy”.

Jezeli Zamawiajacy wyrazi zgode to prosimy o odpowiednig modyfikacje Rozdziatu 3 SIWZ, pkt 3.2 ppkt c) oraz
usuniecie wyrazenia: ,wraz z oryginatem i 2 kopiami faktury VAT” w pkt 3.3 ppkt e).

a) SIWZ pkt.3.2 c):

~do kazdej dostawy Wykonawca dofgczy dokumenty potwierdzajgce rodzaj i ilos¢ towaru znajdujgcego sie w opakowaniu
zbiorczym (dokument dostawy towaru) wraz z oryginalem-falturyVATF oraz w miare moZliwosci jej elektroniczng wersjg
przesytang na adres: laboratorium@zsm.com.pl (pakiet 1,3) lub spilarz@zsm.com.p/ (pakiet 2).”

b) SIWZ, pkt.3.3 e):
~do kazdej dostawy Wykonawca dolgczy dokumenty potwierdzajace rodzaj i flosc¢ towaru znajdujacego sie w opakowaniu
zbiorczym (dokument dostawy towaru) Wrazz-oryginatem--2-kopiami-faltury-VAF. "

c) IPU &4 ust.9:

Do kazdej dostawy Wykonawca dolgczy dokumenty potwierdzajgce rodzaj i ilos¢ towaru znajduﬁcegol sie w opakowaniu
zbiorczym (dokument dostawy towaru) wraz-z-oryginatem—falctry—VAFr-oraz w miare mozliwosci jej elektroniczng
WErS]q przesylanag na adres. . -

Pytanie nr 14 (Dotyczy zalacznika nr 5 Istotne postanowienia umowne — Pakiet nr 1)
86 ust.1 pkt c):

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na doprecyzowanie czasu reakcji serwisu na:

»48 godzin w dni robocze”?

Czas reakcji od zgloszenia awarii do przyjazdu technikow do 24 48 godzin w dni robocze. W ani wolne od pracy Zamawiajgcy
bedzie mogt zglosic awarie bezposrednio do inZyniera serwisu oraz uzyskac pomoc zdaina.

Pytanie nr 15 (Dotyczy zatacznika nr 5 Istotne postanowienia umowne — Pakiet nr 1)

9 ust.1:
(§?zy Zamawiajacy wyrazi zgode aby termin ptatnosci wynosit 30 dni i byt liczony od daty wystawienia faktury VAT
przez Wykonawce?
Warto pamietac, ze nadmierne wydtuzanie terminéw ptatnosci jest kosztowne, a koszty te musza by¢ przerzucane na
klientow przedsiebiorcy, wérdd ktorych jest i Zamawiajacy. Jako ze przyjeta praktyka jest regulowanie faktur w
terminie 2 tygodni, odstepowa¢ od tej zasady winno sie tylko z waznych powoddw.

Odpowiedz nr 15: Zamawiaja Ccy nie wyraza zqody.

Pytanie nr 16 (Dotyczy zalacznika nr 5 Istotne postanowienia umowne — Pakiet nr 1)

§9 ust.6:

Prosimy o dodanie postanowienia w nastgpujacym brzmieniu: . .

W wypadku przekroczenia terminu zaptaty Wykonawca bedzie uprawniony do naliczania odsetek ystayvpyvy;h
zgodnie z ustawa o terminach zaptaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za kazdy dzien opdznienia
w zaptacie.”

Za nieterminowg zapfate faktur, Wykonawca moze naliczyc¢ odsetki ustawowe, przy czym Zamawiajgcy zastrzega sobie prawo



negocjowania odroczenia terminu platnosci i Wysokosci naliczonych odsetek. W wypadku przekroczenia terminu
zaplaty Wykonawca bedzie uprawniony do naliczania odsetek ustawowych zgodnie > ustawg o
terminach zaptaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za kazdy dzieri opoZnienia w
Zapfacie.

Pytanie nr 17 (Dotyczy zatacznika nr 5 Istotne postanowienia umowne — Pakiet nr 1)

§11 ust.1 pkt a):

Prosimy o wykreélenie zwrotu telefonicznie” i usuniecie mozliwosci  sktadania reklamacji telefonicznie jako
nieodpowiedniej formy, biorac pod uwage brak mozliwosci Po stronie Wykonawcy weryfikacji poprawnoéci
sktadanych reklamacji i osoby sktadajacej tq reklamacje. Ewentualnie prosimy o dodanie: ~potwierdzonej pisemnie/
faxem/ e-mailem.”

dpowiedz nr 17: Zamawiaj. wyraza z i jedn i)l Z u. .
JHosciowych w dostarczon ym towarze Zamawiajacy (- osoby wymienione w § 10. ust.4 powiadomi wiadomoscia e-
mail lub faksem Wykonawce niezwtocznie, tj. nie poznief niz w terminje 3 dni, z wytgczeniem dni ustawowo wolnych
od pracy (niedziele i swieta ) oraz sobot, od daty ich stwierdzenia;

Pytanie nr 18 (Dotyczy zatacznika nr 5 Istotne postanowienia umowne — Pakiet nr 1)

§12 ust.1 pkt f) oraz g):

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na modyfikacje czasu reakcji serwisu na zgtoszenie awarii na: ,48 godzin w dni
robocze”?

OdpowiedZ nr 18:

Pytanie nr 19 (Dotyczy zalgcznika nr 5 Istotne postanowienia umowne - Pakiet nr 1)

§12 ust.1 pkt g):

Prosimy o usuniecie wskazanego zapisu. Wykonawca nie moze ponosi¢ odpowiedzialnoéci za awarie laboratoryjnego
systemu informatycznego. Wykonawca odpowiada wytgczanie za prawidtowe podtaczenie oferowanego analizatora
do LIS.

Pytanie nr 20 (Dotyczy zatacznika nr 5 Istotne postanowienia umowne — Pakiet nr 1)

Z uwagi na wejécie w zycie nowych przepiséw o ochronie danych osobowych, celem wiasciwego zabezpieczenia
dokumentacji przez obie Strony, prosimy o dotaczenie do umowy gtéwnej - umowy powierzenia przetwarzania
danych osobowych. Dostep do danych osobowych przez Wykonawce moze nastapi¢ w sytuacji serwisowania
dzierzawionych urzadzen. Inzynier serwisu moze mie¢ wowczas potencjalnie dostep do danych pacjenta.

dpowied? nr 20: Zamawiaj
osobowych” zgodnie ze zmod) ikowanym § 16 ust.1 IP
1. Integralng czescia niniejszej umowy sq nastepujgce zatgczniki:

1) Formularz ofertowy — zat. nr 1

2) Opis Przedmiotu Zaméwienia — zat. nr 2

3) Specyfikacja asortymentowo - cenowa - zat. nr 3

4) Protokot koficowy — zat. nr 4

5) Umowa powierzenia danych osobowych — zat.5

Pytanie nr 21 (Dotyczy zatacznika nr 5 Istotne postanowienia umowne - Pakiet nr 1)

583:

Uprzejmie prosimy o dodanie zapisu:

~Termin dostawy moze ulec wydtuzeniu w czasie trwania stanu epidemii, stanu zagrozenia epidemii lub stanu
nadzwyczajnego - z przyczyn niezaleznych od Wykonawcy, o czym Wykonawca niezwtocznie poinformuje
Zamawiajgcego”,

OdpowiedZ nr 21: Zamawia jacy nie wyraza zgody na dodanie proponowanego zapisu,

Pytanie nr 22:

Dot. SIWZ, rozdziat 5, ust. 5.10 pkt. a) b) (pakiet 1)

Czy Zamawiajacy uzna spetnienie warunku jesli Wykonawca zatgczy Deklaracje Zgodnosci, potwierdzajacy spetnienie
wymagan zasadniczych Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady nr 98/79/WE z dnia 27 pazdziernika 1998 r. w
sprawie wyrobéw medycznych uzywanych do diagnostyki in vitro oraz pisma potwierdzajacego powiadomienie
Urzedu Rejestracji Produktéw Leczniczych, Wyrobéw Medycznych i Produktow Biobdjczych o wprowadzeniu do

W



Zgodnie z obowigzujgcymi Przepisami, wytwdrca wyrobdw medycznych do diagnostyki in vitro, innych niz wyroby
medyczne do diagnostyki in vitro z wykazu A i z wykazu B, czyli tzw. wyrobéw do diagnostyki in vitro
Jniesklasyfikowanych” w celu oznakowania wyrobu znakiem CE przeprowadza ocene zgodnoéci z zastosowaniem

OdpowiedZ nr 22: Zamawiajacy wyraza zqod

pkt. 5.10 ppk. b) i ¢) nastepujaca tresc:

terenie Polski oferowanego przedmiotu zamowienia.

Otrzymali:
1) http://zsm.com.pl/
2) a/a



